АДМИНИСТРАЦИИ КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.04.2024 года                                                                                     № 35

О внесении изменений и дополнений в
Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих
Коростинского сельского поселения,
замещающих должности
муниципальной службы в
администрации Коростинского
сельского поселения, и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное
постановлением администрации
Коростинского сельского поселения
№ 93 от 13.12.2021г.

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ,
руководствуясь Уставом Коростинского  сельского поселения, администрация
Коростинского сельского поселения постановляет:

1. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Коростинского сельского поселения,
замещающих должности муниципальной службы в  администрации Коростинского
сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное
постановлением администрации Коростинского сельского поселения № 93 от
13.12.2021г (далее – Положение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом «е» следующего
содержания:

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не
зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.».

1.2. Положение дополнить пунктом 4.6.1 следующего содержания:
«4.6.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта

3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением

не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов.»

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008
№1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых
актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для

2

включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте администрации http://коростинское34.рф/.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                       С.М. Павловский

http://коростинское34.рф/